5
7

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ № 3
оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на право заключения договора пользования рыбопромысловым участком для осуществления промышленного рыболовства в Ульяновской области

г. Ульяновск

                            27.12.2013
1. Предмет конкурса - право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства в Ульяновской области в отношении 16 лотов, указанных в приложении к приказу Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 22.11.2013 № 169 «Об утверждении состава комиссии по проведению конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства в Ульяновской области».

2. Состав конкурсной комиссии:
Председатель -

          Чепухин А.В.
Зам. председателя -

Галяутдинов А.Х.
Секретарь комиссии -

Конева Ю.С.
Члены комиссии -

Бобков С.Ю.

                                                                       Зубаиров Т.Т.

                                                                       Мухаметшин А.М.

Кондрашов М.А.

Тимохин И.Н.

                                                                       Лачкина Е.А.

3.Присутствовали члены комиссии:

Зам. председателя -

Галяутдинов А.Х.
Секретарь комиссии -

Конева Ю.С.
Члены комиссии -

Бобков С.Ю.

                                                                       Мухаметшин А.М.
                                                                       Кондрашов М.А.

Тимохин И.Н.

  Кворум имеется. Комиссия правомочна.
          4. Основанием работы комиссии является приказ Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 22.11.2013 № 169 «Об утверждении состава комиссии по проведению конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства в Ульяновской области».
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе на право заключения договора пользования рыбопромысловым участком для осуществления промышленного рыболовства в Ульяновской области.

Заседание комиссии состоялось 27.12.2013 по адресу: г. Ульяновск, ул. Подлесная, д. 24, конференц- зал.

Начало – 10 часов 10 минут.

По вопросу повестки до сведения комиссии было доведено полученное организатором конкурса уведомления ООО «имени Степана Разина» об отказе от участия в конкурсе в отношении лота № 1, 10, 11 (письмо от 26.12.2013),    ИП Евдокимов В.Н. об отказе от участия в конкурсе в отношении лота № 13, 15, 16 (письмо от 26.12.2013), ИП Снежкин Е.П. об отказе от участия в конкурсе в отношении лота № 10, 13, 15, 16 (письмо от 26.12.2013), ООО «ККП-Сервис» об отказе от участия в конкурсе в отношении лота № 1, 13, 15, 16, Рыболовецкий колхоз «За Родину» об отказе от участия в конкурсе в отношении лота № 15 (письмо от 26.12.2013).
Комиссией были оценены и сопоставлены заявки в соответствии с пунктом 8 Конкурсной документации следующих участников конкурса по следующим лотам:

	№ лота
	№ участка
	Наименование заявителя

	1
	1
	ООО «Итиль-продукт»

	ООО «имени Степана Разина»

	ООО «ККП - Сервис»

	ИП Снежкин Е.П.

	ИП Евдокимов В.Н.

	2
	2
	ООО «Итиль-продукт»

	 ООО «имени Степана Разина»

	ООО «ККП - Сервис»

	ИП Снежкин Е.П.

	ИП Евдокимов В.Н.

	3
	3
	 ООО «имени Степана Разина»

	ООО «ККП - Сервис»

	ИП Снежкин Е.П.

	ИП Евдокимов В.Н.

	4
	4
	ООО «Итиль-продукт»

	ООО «имени Степана Разина»

	ООО «ККП - Сервис»

	ИП Снежкин Е.П.

	ИП Евдокимов В.Н.

	5
	5
	ООО «Итиль-продукт»

	ООО «имени Степана Разина»

	ООО «ККП - Сервис»

	ИП Снежкин Е.П.

	ИП Евдокимов В.Н.

	6
	6
	ООО «имени Степана Разина»

	ООО «ККП - Сервис»

	ИП Снежкин Е.П.

	ИП Евдокимов В.Н.

	7
	7
	ООО «имени Степана Разина»

	ООО «ККП - Сервис»

	ИП Снежкин Е.П.

	ИП Евдокимов В.Н.

	8
	8
	ООО «имени Степана Разина»

	ООО «ККП - Сервис»

	ИП Снежкин Е.П.

	ИП Евдокимов В.Н.

	9
	11
	ООО «имени Степана Разина»

	ООО «ККП - Сервис»

	ИП Снежкин Е.П.

	ИП Евдокимов В.Н.

	10
	12
	ООО «Итиль-продукт»

	 ООО «имени Степана Разина»

	ООО «ККП - Сервис»

	ИП Снежкин Е.П.

	ИП Евдокимов В.Н.

	11
	13
	ООО «Итиль-продукт»

	 ООО «имени Степана Разина»

	ООО «ККП - Сервис»

	ИП Снежкин Е.П.

	ИП Евдокимов В.Н.

	12
	14
	 ООО «имени Степана Разина»

	ООО «ККП - Сервис»

	ИП Снежкин Е.П.

	ИП Евдокимов В.Н.

	13
	15
	 ООО «имени Степана Разина»

	ООО «ККП - Сервис»

	ИП Снежкин Е.П.

	ИП Евдокимов В.Н.

	14
	16
	Рыболовецкий колхоз «За Родину»

	 ООО «имени Степана Разина»

	ООО «ККП - Сервис»

	ИП Снежкин Е.П.

	ИП Евдокимов В.Н.

	15
	17
	Рыболовецкий колхоз «За Родину»

	 ООО «имени Степана Разина»

	ООО «ККП - Сервис»

	ИП Снежкин Е.П.

	ИП Евдокимов В.Н.

	16
	18
	ООО «ККП - Сервис»

	ИП Снежкин Е.П.

	ИП Евдокимов В.Н.

Сводная таблица результатов оценки и сопоставления конкурсных заявок приведена в приложении к настоящему протоколу (прилагается).
РЕШИЛИ:

1.
	По лоту № 1 присвоить конкурсным заявкам следующие порядковые номера:
	ООО «Итиль-продукт»
	2

	ИП Снежкин Е.П.
	1

	ИП Евдокимов В.Н.
	3

	Победителем конкурса по данному лоту признать ИП Снежкина Е.П.

	По лоту № 2 присвоить конкурсным заявкам следующие порядковые номера:
	ООО «Итиль-продукт»
	5

	 ООО «имени Степана Разина»
	1

	ООО «ККП - Сервис»
	2

	ИП Снежкин Е.П.
	3

	ИП Евдокимов В.Н.
	4

	Победителем конкурса по данному лоту признать ООО «им. Степана Разина»

	По лоту № 3 присвоить конкурсным заявкам следующие порядковые номера:
	 ООО «имени Степана Разина»
	1

	ООО «ККП - Сервис»
	2

	ИП Снежкин Е.П.
	3

	ИП Евдокимов В.Н.
	4

	Победителем конкурса по данному лоту признать ООО «им. Степана Разина»

	По лоту № 4 присвоить конкурсным заявкам следующие порядковые номера:
	ООО «Итиль-продукт»
	5

	ООО «имени Степана Разина»
	1

	ООО «ККП - Сервис»
	2

	ИП Снежкин Е.П.
	3

	ИП Евдокимов В.Н.
	4

	Победителем конкурса по данному лоту признать ООО «им. Степана Разина»

	По лоту № 5 присвоить конкурсным заявкам следующие порядковые номера:
	ООО «Итиль-продукт»
	5

	ООО «имени Степана Разина»
	1

	ООО «ККП - Сервис»
	3

	ИП Снежкин Е.П.
	2

	ИП Евдокимов В.Н.
	4

	Победителем конкурса по данному лоту признать ООО «им. Степана Разина»

	По лоту № 6 присвоить конкурсным заявкам следующие порядковые номера:
	ООО «имени Степана Разина»
	1

	ООО «ККП - Сервис»
	2

	ИП Снежкин Е.П.
	3

	ИП Евдокимов В.Н.
	4

	Победителем конкурса по данному лоту признать ООО «им. Степана Разина»

	По лоту № 7 присвоить конкурсным заявкам следующие порядковые номера:
	ООО «имени Степана Разина»
	1

	ООО «ККП - Сервис»
	2

	ИП Снежкин Е.П.
	3

	ИП Евдокимов В.Н.
	4

	Победителем конкурса по данному лоту признать ООО «им. Степана Разина»

	По лоту № 8 присвоить конкурсным заявкам следующие порядковые номера:
	ООО «имени Степана Разина»
	1

	ООО «ККП - Сервис»
	2

	ИП Снежкин Е.П.
	3

	ИП Евдокимов В.Н.
	4

	Победителем конкурса по данному лоту признать ООО «им. Степана Разина»

	По лоту № 9 присвоить конкурсным заявкам следующие порядковые номера:
	ООО «имени Степана Разина»
	1

	ООО «ККП - Сервис»
	2

	ИП Снежкин Е.П.
	3

	ИП Евдокимов В.Н.
	4

	Победителем конкурса по данному лоту признать ООО «им. Степана Разина»

	По лоту № 10 присвоить конкурсным заявкам следующие порядковые номера:
	ООО «Итиль-продукт»
	3

	ООО «ККП - Сервис»
	1

	ИП Евдокимов В.Н.
	2

	Победителем конкурса по данному лоту признать ООО «ККП-Сервис»

	По лоту № 11 присвоить конкурсным заявкам следующие порядковые номера:
	ООО «Итиль-продукт»
	4

	ООО «ККП - Сервис»
	1

	ИП Снежкин Е.П.
	2

	ИП Евдокимов В.Н.
	3

	Победителем конкурса по данному лоту признать ООО «ККП-Сервис»

	По лоту № 12 присвоить конкурсным заявкам следующие порядковые номера:
	 ООО «имени Степана Разина»
	1

	ООО «ККП - Сервис»
	3

	ИП Снежкин Е.П.
	2

	ИП Евдокимов В.Н.
	4

	Победителем конкурса по данному лоту признать ООО «им. Степана Разина»

	По лоту № 13 присвоить конкурсным заявкам следующие порядковые номера:

	 ООО «имени Степана Разина»
	1

	Победителем конкурса по данному лоту признать ООО «имени Степана Разина»

	По лоту № 14 присвоить конкурсным заявкам следующие порядковые номера:
	Рыболовецкий колхоз «За Родину»
	1

	 ООО «имени Степана Разина»
	2

	ООО «ККП - Сервис»
	3

	ИП Снежкин Е.П.
	4

	ИП Евдокимов В.Н.
	5

	Победителем конкурса по данному лоту признать Рыболовецкий колхоз «За Родину»

	По лоту № 15 присвоить конкурсным заявкам следующие порядковые номера:
	ООО «имени Степана Разина»
	1

	Победителем конкурса по данному лоту признать ООО «им. Степана Разина»

	Все заявители на лот № 16 отказались от участии в конкурсе.

        1.1.По лоту № 16 конкурс на право заключения договора пользования рыбопромысловым участком для осуществления промышленного рыболовства в Ульяновской области не состоялся.
В соответствии с абзацем 3 пункта 14 постановления Правительства Российской Федерации от 14.04.2008 № 264 «О проведении конкурса на право

заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства и заключения такого договора»,  заявитель ООО «им. Степана Разина» и ООО «ККП - Сервис» вправе претендовать на заключение договора, предусматривающего предоставление рыбопромысловых участков, совокупное количество которых превышает 35 процентов, так как заявитель в течение года, предшествующего года проведения конкурса, обладал правом пользования рыбопромысловыми участками, расположенными на территории 1 муниципального образования или прилегающими к территории такого муниципального образования соответствующего субъекта Российской Федерации.
2. В соответствии с пунктом 9 Конкурсной документации Организатору конкурса в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителям конкурса по лотам № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 копию настоящего протокола и проекты договоров о предоставлении рыбопромыслового участка для подписания их на условиях, указанных в конкурсных заявках.
3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте: http://agro-ul.ru/ в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты его подписания, и на официальном сайте Российской Федерации по адресу www.torgi.gov.ru.
Зам. председателя -

Галяутдинов А.Х.
Секретарь комиссии -

Конева Ю.С.

Члены комиссии:                                         Бобков С.Ю.

                                                   Мухаметшин А.М.

Кондрашов М.А.

[image: image1.jpg]3awm. npenceumem@{/ A TangytauHoB A.X.

CexpeTapb KOMUCCHH - LQ’% Konesa 10.C.

YsieHBI KOMUCCHUH: Bo6kos C.1O.

v
//4 ¢ Myxamermus A.M.

// Konnpamos M.A.

Tumoxux ML.H.

                                                                       Тимохин И.Н.
PAGE